
Njoftim - Zhvillohet takimi i parë i projektit “BKSTONE “ 

 

Në datat 17-18 shkurt, në Universitetin Politeknik të Tiranës, në sallën “ Silvano Pedrollo”, u zhvillua 

takimi i parë i projektit “BKSTONE”.  

Universiteti Politeknik i Tiranës është në rolin e koordinatorit të projektit. Projekti “BKSTONE” nën 

programin “Ndërtim Kapacitetesh në AL” me titullin “Higher Education-Enterprise Platform for 

Fostering, Modernization and Sustainable Growth in Natural Stone Industry in WBs.”, është 

financuar nga programi Erasmus+.  

Për herë të parë në Shqipëri, po realizohet një projekt me këtë lloj gjithpërfshirjeje: Akademinë , 

Institucione private dhe shtetërore, që kanë si fjalë kyçe “GURIN NATYRAL”.  

Në partneritetin prej 14 institucionesh të Arsimit të Lartë, dhe Qendra Kërkimore, nga vendet e 

Ballkanit dhe BE, 3 prej tyre janë nga Shqipëria: Universiteti Politeknik i Tiranës, Universiteti i 

Elbasanit, “ Aleksandër Xhuvani” dhe Universiteti i Gjirokastrës , “Eqrem Çabej”. 

 

 

 



 


